
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 1.772 965 420 387 1.744 1.209 433
  ESPAÑOLA 969 671 259 39 1.244 935 258
  EXTRANJERA 803 294 161 348 500 274 175
    EUROPA 56 22 13 21 70 34 23
    ÁFRICA 348 149 48 151 193 119 62
    AMÉRICA 352 114 74 164 203 113 65
    ASIA 46 9 25 12 32 8 23
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1 2 2
Hombres
TOTAL 950 494 218 238 893 600 234
  ESPAÑOLA 505 337 141 27 626 466 134
  EXTRANJERA 445 157 77 211 267 134 100
    EUROPA 30 14 8 8 29 11 9
    ÁFRICA 231 96 26 109 136 79 46
    AMÉRICA 151 41 25 85 79 39 28
    ASIA 32 6 17 9 22 5 16
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1 1 1
Mujeres
TOTAL 822 471 202 149 851 609 199
  ESPAÑOLA 464 334 118 12 618 469 124
  EXTRANJERA 358 137 84 137 233 140 75
    EUROPA 26 8 5 13 41 23 14
    ÁFRICA 117 53 22 42 57 40 16
    AMÉRICA 201 73 49 79 124 74 37
    ASIA 14 3 8 3 10 3 7
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1
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MURCIA 
(Región de) 

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Alcantarilla

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS

Emigraciones

EXTRANJERO

102
51
51
13
12
25
1

59
26
33
9
11
12
1

43
25
18
4
1
13

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Alcantarilla

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 2


	Sheet1

